

§ 14

Lägesrapport 2 från projekt Skolfam

Beslut

Utbildningsnämnden godkänner för sin del redovisningen av Skolfamprojektet.

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 20 januari 2015, dnr 1.5.3-404/2015.

Skolfam är en forskarstödd manualbaserad arbetsmodell som har visat att familjehemsplacerade barns skolresultat och övriga utveckling kan förbättras genom ett systematiskt arbete och ett aktivt samarbete mellan skola, socialtjänst och familjehem. Grundprinciperna för skolsatsning i familjehemsvård är att i samverkan mellan skola och socialtjänst kartlägga och individanpassa insatser för barnens lärande.

Skolfam drivs till och med 2016 som ett projekt inom socialförvaltningen i nära samverkan med utbildningsförvaltningen. Projektet startade i januari 2013 med inledande förankring inom skola och socialtjänst, utbildningsinsatser och framtagande av material. Projektets operativa del startade i juni 2013 då psykolog och specialpedagog var anställda och team runt varje barn kunde bildas. Kartläggning 1 avslutades i november 2014 och insatser har utformats utifrån varje barns behov och styrkor. Kartläggning 1 visar bland annat att barnen generellt sett underpresterar i skolan i förhållande till sin begåvning, barnen har lågt arbetsminne, presterar under genomsnittet i matematik och läsning. Kartläggning 2 startar hösten 2015 och slutförs i december 2016. Mellan kartläggningarna följs barnen upp i skolan var åttonde vecka och SkolFamplaner revideras kontinuerligt.

Samverkan med 22 skolor fungerar mycket bra och kartläggningarna som hittills genomförts har synliggjort var insatserna behöver sättas in i skolan och familjehemmet. Skolorna och socialtjänsten har utifrån sina professioner bidragit med insatser och kunskaper till projektet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialförvaltningen, strategiska enheten, avdelningen för stadsövergripande social frågor och i samverkan med utbildningsförvaltningen.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

Utbildningsnämnden godkänner för sin del redovisningen av Skolfamprojektet.

Yrkande

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Lotta Edholm (FP) och ledamoten Cecilia Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. / Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande.

Reservation

Cecilia Brink m.fl. (M), Lotta Edholm m.fl. (FP) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

- att godkänna förvaltningens förslag till beslut
- att uppdra åt förvaltningen att implementera arbetssätten i ordinarie verksamhet
- att därutöver anföra följande:

Skolfam har genom att uppmärksamma skolgångens ööverträffade betydelse för barn i utsatta miljöer varit en viktig faktor för att stärka dessa barns rätt till kunskap. Alliansen i Stockholms stad slog under förra mandatperioden fastslog att alla barn som placeras i familjehem ska ha en fungerande skolplanering. Inget barn ska placeras utan att det finns en bra skolplanering och det är viktigt att Stockholms stad ställer höga krav på dessa barns skolgång, också genom att kräva att läxhjälp finns tillgänglig för dessa barn. Skolan är den viktigaste skyddsfaktorn för ett barn som riskerar att hamna i utanförskap. Professor Bo Vinnerljung och Skolfam-projektet har visat att vi med relativt små medel som t.ex. arbetsminnesträning och lässtödjande arbete kan generera stora vinster för såväl den enskilde eleven som för samhället i stort. För oss är det en självklarhet att varje barn i familjehem ska få det stöd som hen behöver.

Skolfam-projektet i Stockholm har nu löpt under flera år och börjar ge resultat. Vi menar att projektets slutsatser bör implementeras i ordinarie verksamhet så snart det är möjligt. De goda arbetssätt som fångas in i projektet bör komma samtliga

familjehemsplacerade barn till del utifrån deras behov med start redan nu. Utbildningsförvaltningen bör ges i uppdrag att initiera ett sådant arbete.

Ersättaryttrande

John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till den gemensamma reservationen från (M) och (FP).